



GAUTENG
PROVINCIAL GOVERNMENT
REPUBLIC OF SOUTH AFRICA

Member of the Executive Council (MEC)

FINANCE AND ECONOMIC DEVELOPMENT

Our Ref: 059
Enquiries: Siphso Cetshwayo
Siphso.cetshwayo@gauteng.gov.za
011-355-8560

MS AWMK MOSUPYOE

Speaker of the Gauteng Provincial Legislature
Private Bag X52
Johannesburg
2000

QUESTION FOR WRITTEN REPLY TO BE TABLED BY MEMBER M MORIARTY OF THE DEMOCRATIC ALLIANCE (DA).

5. ECD 059 With regard to the Gauteng Growth and Development Agency, could the MEC please indicate:

Madam Speaker

I refer to the above and enclose hereunder my response(s) thereto:

QUESTION 1: Could the MEC please list all persons currently in acting positions in the Gauteng Growth and Development Agency (GGDA) listing name, position and date when they were appointed in the acting position;

ANSWER: Please refer to annexure A.

QUESTION 2: Can the MEC confirm whether the GGDA initiated any forensic investigations into Bio Park Phase 3 in the Innovation Hub in the past 2 years; and

ANSWER: Yes.

QUESTION 3: If so, can the MEC please furnish the reports from any investigations;

ANSWER: A formal due process must be followed to obtain any investigation reports.

QUESTION 4: Could the MEC list all bonuses paid to GGDA senior management employees in the past 2 years, listing name, position and amount paid;

ANSWER: Please refer to annexure B.

QUESTION 5: Could the MEC advise which attorneys acted for GGDA against Jameel Chand; and

ANSWER: Ningiza Horner Attorneys.

QUESTION 6: Were these attorneys on the GGDA panel of attorneys?

ANSWER: There was no panel of attorneys at GGDA. A service provider was appointed by following Treasury Regulation 16A6.1 of the PFMA through a 3 quotation processes.

Yours sincerely



MR LEBOGANG MAILE (MPL)
MEMBER OF THE EXECUTIVE COUNCIL (MEC)
FINANCE AND ECONOMIC DEVELOPMENT
DATE: 26/08/25

Our Ref: 059